
Factura: 001-004-000063303 20181701001P03799 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

N O T AR IO (A ) JO R G E E N R IQ U E M AC H AD O CEVALLO S 

N O TAR Í A P R IM E R A DEL C AN T O N QUITO 

E X T R AC T O 

[Escritur a N°: [20181701001 POS799 

ACT O 0 CONTRATO : 

CESION DE PARTICIPACIONE S 

FECHA DE OTORGAMIENTO : [3 DE JUL! 0 DEL 2018. (14:0S) 

1 OTORGANTES 

OTORGAD O POR 

Person a Nombres/Razó n socia l T ip o intervinlent e 
Doctimenl o de 

identida d 
No. 

Identificació n 
Nacionalida d Calida d 

Person a qu e le 
represent a 

Nafcra l SEGURA MONTENEGRO OTTO 
RUFFO 

P O R SUS PROPIOS 
DERECHOS 

CÉDULA 1704113891 
ECUATORIA 
NA 

CEDENTE 

Matural TOAPANT A CEDENO SANDRA 
XIMENA 

POR SUS PROPIOS 
DERECHOS 

C É D U L A 1706945082 
ECUATORIA 
NA 

CEDENTE 

A FAVO R DE 

Person a Nombres/Razó n socia l T ip o intervinlent e 
Document o de 

identida d 
No. 

Identificació n 
Nacionalida d Calida d 

Person a qu e 
represent a 

Natura l SEGURA T O A P AzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAj V T A OTTO 
SEBASTIA N 

POR SUS PROPIOS 
DERECHOS 

CÉDULA 1716439599 
ECUATORIA 
N A 

CESIONARIO 
(A) 

UBICACIO N 

Provinci a Cantó n Parroqui a 

P I C H I M C H A QUITO MARISCAL SUCRE 

DESCRIPCION DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES : CESION DE PARTICIPACIONE S DE LA COMPAÑIA DILIHOGAR CIA. L T D A . 

C U A N T I A DEL ACT O 0 

CONTRATO : 
5289.00 

Í O T A R X ^^^J O R G t E N R IQ U E M AC H AD O C E V ALLO l 

N O TAR Í A P R fM E R i. D E L- G AN = fO fT t) U I T O 



DR. JORGE 

2018-17-01-NOTARIA 01-P03799 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE LA CORflPAÑÍA 

DILIHOGAR CIA. LTDA. 

OTORGADA POR LOS CONYUGES: 

OTTO RUFFO SEGURA MONTENEGRO 

SANDRA XIMENA TOAPANTA CEDEÑO 

A FAVOR DE: 

OTTO SEBASTIAN SEGURA TOAPANTA 

CUANTIA: USD $ 52.890,00 

Di 3 coplas 

c.c. 

ESCRITURA NUMERO: P03799.. 

En la ciddad de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de la República 

d e i ^ u a d o r , hoy día martes TRES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 

DIECIOCHO; ante mí. DOCTOR JORGE MACHADO CEVALLOS, 

Notario Primero del Cantón Quito, comparecen con plena capacidad, 

libertad y conocimiento, a la celebración de la presente escritura, por 

una parte: los cónyuges Señor OTTO RUFFO SEGURA 

MONTENEGRO y Señora SANDRA XIMENA TOAPANTA CEDEÑO, de 



tres dos tres uno, Correo Electrónico: saxito500cSjhotniail.com: en su 

calidad de CEDENTES; y, por otra parte, el Señor OTTO SEBASTIAN 

v^EGURA TOAPANTA, de estado civil soltero, también por sus propios 

y "personales derechos, domiciliado en el Sector del Batán, en la 

Avenida El Sol GE Uno Tres Tres Dos y el Mercurio, de esta ciudad de 

Quito' Distrito Metropolitano, Correo Electrónico: 

O oseaui'a2475@hotmail.com; Teléfono dos ocho seis uno cero siete seis, 

en su calidad de CESIONARIO.- Los comparecientes declaran ser de 

nacionalidad ecuatoriana, mayores de edad, legalmente capaces ante la 

ley, a quienes de conocerles doy fe por haberme exhibido sus cédulas 

de ciudadanía cuyas copias certificadas por mí, se agregan como 

anexos, quienes autorizan se verifique su identidad en el Sistema 

Nacional del Registro Civil, bien instruidos por mí el Notario, en el 

objeto y resultados de esta escritura, que al celebrarla proceden, libre y 

voluntariamente dentro de las condiciones que más adelante se 

expresan, me solicitan elevar a escritura pública eí contenido de la 

siguiente minuta: SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras 

públicas a su cargo, sírvase incorporar una de CESÍÓN DE 

PARTICIPACIONES SOCIALES DE LA COMPAÑÍA DILIHOGAR CIA. 

LTDA, al tenor de las cláusulas siguientes: PRIMERA: 

COMPARECIENTES.- Comparecen en calidad de Cedentes, los 

cónyuges: Señor OTTO RUFFO SEGURA MONTENEGRO y Señora 

SANDRA XIMENA TOAPANTA CEDEÑO de estado civil casados entre 

sí; y por otra parte, en calidad de Cesionario: el Señor OTTO 

SEBASTIAN SEGURA TOAPANTA, de estado civil soltero. Los 

comparecientes son de nacionalidad ecuatoriana, mayores de edad, 



y obligarse. Se deja constancia que el SeñorzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA OTTO RUFFO\SEGI 

MONTENEGRO, conforme a lo dispuesto en el artículo ciento ochenta y 

^ uno, inciso primero del Código Civil Ecuatoriano, AUTOl JZA 

^expresamente a su cónyuge, la Señora SANDR A XIMENA TOAPANT A 

^ CEDENO, para que ceda las Participaciones Sociales objeto del 

presente instrumento público, en la forma y montos que se expresan en 

el mismo. SEGUNDA. - ANTECEDENTES : UNO) La compañía 

D I LI H O G A R C IA . LT D A. , fue const i tu ida como Compañía de 

Responsabi l idad L imi tada, el t res de dic iembre del dos mil uno, 

ante ei Notario V i o ^ i m o Primero del Cantón Quito, Doctor Marco 

Vela Vasco , e Lpíscrita en el Registro Mercanti l del Cantón Quito, 

el doce d e / m a r z o del dos mil dos, bajo el número ocho cuatro 

n u e v e ^ ^ e p e r t o r i o cero ocho seis cuatro seis.- D O S . - La compañía 

. ._^11JHOGA R C IA . LT D A. , Aumento su Capital Social y Reformo su 

Estatuto, mediante Escr i tura Públ ica, el día veint is iete de junio de 

dos mi! s iete, ce lebrada ante el Notario Tercero del Cantón Qui to, 

Doctor Roberto Salgado Salgado, e inscrito en el Registro 

Mercant i l del Cantón Qui to, el veint idós de agosto del dos mil 

s iete, bajo el número dos cuatro tres ocho, Repertor io cero tres 

cinco cero cinco s iete.- T R E S . - La compañía D I LI H O G A R C iA . 

LTD A. , Reformo In tegramente y Codif ico su Estatuto Socia l , 

mediante Escr i tura Públ ica, el d ía veint isiete de abri l del año dos 

mil d iec is iete, ce lebrada ante el Notario Primero de! Cantón Qui to, 

Doctor Jorge Machado Cevaüos, e inscrito en el Registro Mercanti l 

del Cantón Quito, veint i t rés de mayo de! año dos mil d iecis iete, 

bajo el número dos uno siete seis, Repertorio dos tres cero nueve 

siete.- C U AT R O . - La Junta General Universal de Socios de la 

compañía D I LI H O G A R CIA. LT D A , reunida el día v iernes veint idós 



de juri iozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA de dos mi! d iec iocno, aeciaio aceptar y autorizar lazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ( . ^ c ü i u í n 

DE PARTICIPACIONE S SOCIALE S de la compañía DILIHOGA R CIA. 

LTDA. , en la forma y montos que se indicaran a continuación, 

TERCERA. - TRANSFERENCI A DE PARTICIPACIONE S SOCIALES : 

Los\, por sus propios y personales derechos, libre y 

volur^tariameníe ceden y transfieren al CESIONARIO , ¡as 

paríidipaciones sociales que poseía en la Compañía en mención, de la 

siguiente forma: La Sra SANDR A XIMENA TOAPANT A CEDEÑO, 

cederá CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE (5,289) 

participaciones sociales a favor del SR. OTTO SEBASTIA N SEGURA 

TOAPANTA . Los socios cada uno y respectivamente, renuncian 

expresamente a su Derecho de Preferencia en esta Cesión de 

Participaciones Sociales. Por su parte, el CESIONARIO , en forma libre 

y voluntaria expresa su aceptación respecto de la transferencia de las 

participaciones sociales de la Compañía que en su favor ha efectuado 

los CEDENTES, en la forma y montos que quedan señalados 

anteriormente. Con las participaciones sociales cedidas se transfieren 

los derechos a ellas inherentes. Se deja constancia que el Señor OTTO 

SEBASTIA N SEGURA TOAPANT A es socio de la Compañía. 

CUARTA. - PRECIO Y FORMA DE PAGO : Las participaciones sociales 

se ceden y se transfieren al valor nominal de DIEZ DÓLARE S USA 

{US $ 10,00) cada una. LO S CEDENTES, declara haber recibido del 

CESIONARI O el total correspondiente al número de participaciones 

sociales cedidas, en efectivo y en moneda de curso lega!, y de acuerdo 

al porcentaje que transfirió y.le corresponda.. QUiNTA. - INTEGRACIÓ N 

DE CAPITAL : En razón de la referida Transferencia de Participaciones 



í zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

\  zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Sodales, el capital social de la Compañía DILHOGAR CIÁ\^ 

quedaría distribuido de la siguiente manera: 

CUADRO DEMOSTRATIVO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL 

? SOCIO CAPITAL 
SUSCRITO 

CAPITAL 
PAGADO 

PARTICIPACIONES PORCENTAJE 

ALAN 
FRANCISCO 

SEGURA 
TOAPANTA 

$ 4.920 $ 4.920 492 6% 

ALBERTO 
JOSUE 

SEGURA 
TOAPANTA 

$ 6.560 656 8% 

NINA NATAkt 
SEGURA 

TOAPANTA 
$4.100 $4.100 410 5% zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

y OTTO 
SEBASTIAN 

SEGURA 
TOAPANTA 

$58.220 $58.822 5822 ^ 71 % 

PRISCILA 
JAZMIN 
SEGURA 

TOAPANTA 

$ 8.200 $ 8.200 820 10 % 

TOTAL $ 82.000 $ 82.000 8.200 100 % zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
1 

SEXTA.- ANOTACIONES: De esta Cesión de Participaciones Sociales 

se tomará nota al margen de la matriz de la Escritura Pública de 

Constitución de ia Compañía y al margen de su inscripción en ei 

Registro Mercantil. SÉPTIMA.- SANEAMIENTO Y EVICCIÓN: Los 

CEDENTES declaran que sobre las Participaciones Sociales no existe 

restricción alguna de dominio y se comprometen al saneamiento por 

evicción. Usted señor Notario, se dignará anteponer y agregar las 

cláusulas de estilo para la plena validez de este acto y los siguientes 



documentos habilitantes: UNO.- Acta de la Junta General; DOS.-

Certificado de Transferencia y Propiedad de Participaciones Sociales; 

TRES.- Copias de Cédulas y Certificados de Votación.- (HASTA AQUI 

EL CONTENIDO DE LA MINUTA, que junto a los anexos y habilitantes 

que se Incorporan queda elevada a escritura pública con todo el valor 

lega!, y que los comparecientes aceptan en todas y cada una de sus 

partes, minuta que está firmada por el abogado Carlos Miranda Estrella, 

con matricula profesional número diecisiete guión dos mil quince guión 

novecientos cincuenta y seis de! Foro de Abogados de Pichincha.- Para 

la celebración de la presente escritura se observaron los preceptos y 

requisitos previstos en la ley notarial; y, leída que les fue a los 

comparecientes por mí el notario, se ratifican y firman conmigo en 

unidad de acto, quedando incoj-porada en ei protocolo de esta notaría, 

DE TODe-eBANTO DOY FE. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
• i 

SR. OTTO SEBASTIAN SEG zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

í í -•• • i "  ? o c , ^; zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

i r 

. - - ^ v , A i s . \ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAM-^ 



u t  L A J U N T A G E N E R A L U N I V E R S A L D E S O C I O S D E L A C O M P A 

• D I L I H O G A R C I A . L T D A " . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAa : 

Ac t a N zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAo l 

Fe ch a: v igm es zz de lunío Je ao i8  Clas e: Sesión  Ge n e r al  U n i v e r s  

E n el  D i s t r i t o M e t r o p o l i t a n o de Q u i t o , el  v i e r n e s 2 2 de ju n i o de 2 0 18, a las i i H o o , en  ía c a l l es  

D a n i e l  P ro año O E i o - 14 8; In te rs e cc ión  L o s Cr i o l l o s , d e l a c i u d ad de Q u i t o de l a P r o v i n c i a 

de P ích in cKa, de e s te D i s t r i t o M e t i 'o p o l i t a n o de Q u i t o , p r e s i d i d os p o r  el  señor  Ot t o Sebastián  

Se gu ra To ap an ta, en  c a l i d ad de P r e s i d e n t e, y a c t u a n do en  c a l i d ad de S e c r e t a r ia l a I n g e n i e r a 

San d ra X i m e n a To a | Mn ta Cedeño, Ge r e n te G e n e r al  de l a Co m p añ ía. Se r e u n i e r o n  l o s s o c i os de  

l a co m pañ ía, señ o res: i . - A l a n  F r a n c i s co S e g u ra To a p a n t a, t i t u l a r  de C U A T R O C I E N T A S 

N O V E N T A Y D O S (49;%)  p a r t i c i p a c i o n es s o c i a l e s; 2 .- A l b e r t o Jo sué S e g u ra F r a n c i s c o, t i t u l a r 

de S E I S C I E N T O S C I N C U E N T A Y S E I S (6 56)  p a r t i c i p a c i o n es s o c ia le s; 3 . - N i n a N a ta ly 

Se gu ra To a p a n ta, t i t u l a r  de C U A T R O C I E N T A S D I E Z (410 ); 4 . - Ott o Sebastián  Se gu ra 

To a p a n u, t i t u l a r  de Q U I N I E N T O S T R E I N T A Y T R E S (533)  p a r t i c i p a c i o n es s o c i a l e s; 5.-

P r i s d l a Jaím in  Se gu ra To ap an ta, t i t u l a r  de O C H O C I E N T O S V E I N T EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA (Sjo) p a r t i c i p a c i o n es  

s o c i a le s; y , 6 .- S a n d ra X i m e n a To a p a n ta Cedeño, t i t u l a r  de C I N C O M I L  D O S C I E N T O S 

O C H E N T A Y N U E V E . 

Se de ja c o n s t a n c ia q u e el  c a p i t al  de l a Co m p a ñ ía es de O C H E N T A Y D O S M I L  D O L A R E S 

U S A ($ 8 3 .0 0 0 ,0 0 ), d i v i d i d o en  O C H O M I L  D O S C I E N T A S (8 .20 0)  p a r t i c i p a c i o n es s o c i a l es  

de D I E Z D ÓLARE S U S A (* 10 .0 0)  c a da u n o . 

En co n trán do se / elzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA iüo <W)  d el  c a p i t al  s o c i a l, d i c h os s o c i os a c u e r d an  p or  u n a n i m i d a d c o n s t i t u i r s e  

en  J u n t a G e n e r al  U n i v e r s a l , de a c u e r do c on  l o d i s p u e s to en  el  A r t . 2 38 de l a Le y de Co m p a ñ ía s, 

a si  m i s m o, p o r  u n a n i m i d a d a c u e r d an  el  ú n ico p u n t o a t r a t a r s e a co n tin uación  y q u e será o b je to  

de e s tu d i oj y re s o lu c ió n: 

Conocer, Resolver y Autorizar a la socia S A N D R A  XIMENA TOAPANTA CEDEÑO, 

-'-'^  para que ceda eí cien por ciento de sus participaciones sociales, EQUIVALENTES a cinco 

m il doscientos ochenta y nueve participaciones sociales, a favor del Señor OTTO 

SEBASTIAN SEGURA TOAPANTA, socio de la Com pañía. 

P R I M E R Y U N I C O P U N T O d el  O r d e n d el  D ía, r e l a t i v o a C O N O C E R . R E S O L V E R Y 

A U T O R I Z A R A L A S O C I A S A N D R A X I M E N A T O A P A N T A CE D E Ñ O. P A R A O U E 

C E D A E L  C I E N P O R C I E N T O D E S U S P A R T I C I P A C I O N E S S O C I A L E S . 

E Q U I V A L E N T E S A C I N C O M I L  D O S C I E N T O S O C H E N T A Y N U E V E 

P A R T I C I P A C I O N E S S O C I A L E S . A F A V O R D E L S EÑ OR O T T O S E B A S T I A N 

S E G U R A T O A P A N T A , socio de h Com pañía: T o m a l a p a la b r a el  señor  P r e s i d e n te de l a 

Co m p a ñ ía, el  c u al  m a n i f i e s t a: "Q u e de c o n f o r m i d a d c on  l a v o l u n t a d de l a s o c i a, l a Se ñ o ra 

S a n d ra X i m e n a To a p a n ta Ce d e ñ o, de c e d er  el  c i en  p o r  c i e n to de s us p a r t i c i p a c i o n es s o c i a l es  

(lOOQfe), a f a v o r  d el  Se ñ or  OTTO SEBASTIAN SEGURA TOAPANTA, socio de la Com pañía, 

es n e c e s a r io d ar  c u m p l i m i e n t o a l o d i s p u e s to en  el  a rtícu l o 113 de l a Le y de Co m p a ñ ía s, p a r a t a l 

e fe c to se p o ne a c o n o c i m i e n to y re so lución  de l a J u n t a G e n e r al  de S o c i o s, p a r a q u e a u t o r i c e , 

m e n c i o n a da Ce s ión  de P a r t i c i p a c i o n e s, 

E n  v i r t u d de l o e x p u e s t o, se s o m e te a vo tac ión  y l a J u n t a R E S U E L V E : p or  u n a n i m i d a d de  

vo to s, A P R O B A R Y A U T O R I Z A R L A C E S I O N D E P A R T I C I P A C I O N E S Q U E 

R E A L I Z A L A S O C I A , L A S EÑ ORA S A N D R A X I M E N A T O A P A N T A CE D E Ñ O, D E L 



C I E N P OR C I E N T O . E Q U I V A L E N T E A C I N C O M I L  D O S C I E N T O S O C H E N T A Y 

N U E V E P A R T I C I P A C I O N E S S O C I A L E S , A F A V O R D E L S EÑ OR O T T O 

S E B A S T I A N S E G U R A T O A P A N T A . S O C I O D E L A COM P AÑ I A . P A R A T A L 

E F E C T O . L O S S O C I O S M A N I F I E S T A N S U R E N U N C I A E X P R E S A A L  D E R E C H O 

P R E F E R E N C I A L . A S ER B E N E F I C I A R I O S D E L A P R E S E N TE C E S I O N D E 

P A R T I C I P A C I O N E S . 

S i n  Ka b er  o t r o p u n t o q u e t r a t a r , l u e go ¿e u n  b r e ve r e c e s o, se pro ce d ió a r e d a c t ar  l a p r e s e n te  

a c ta, s o l i c i t a n do q u e l a se ñ o ra S e c r e t a r ia r e s u m a l a Re s o lu c ión  a d o p ta da en  l a p r e s e n te f e c Ka, 

a f i n  de h a c er  o b s e r v a c i o n es en  c a so n e c e s a r i o, s i e n do l o r e s u e l to l o s i g u i e n t e: 

Resolución  N o. o í- 2 z/ o 6 / i8  de T. G. U . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

w  A U T O R I Z A R A L A S O C I A S A N D R A X I M E N A T O A P A N T A CE D E Ñ O. P A R A 

Q U E C E D A E L  C I E N P OR C I E N T O D E S US P A R T I C I P A C I O N E S S O C I A L E S . 

E Q U I V A L E N T E S A C I N C O M I L  D O S C I E N T A S O C H E N T A Y N U E V E 

P A R T I C I P A C I O N E S S O C I A L E S . A F A V O R D E L S EÑ OR O T T O S E B A S T I A N 

S E G U R A T O A P A N T A . S O C I O D E L A CO M P A Ñ Í A " 

"S E A U T O R I Z A a l a so cía S a n d ra X i m e n a T o a p a n ta Ce d e ñ o, p a r a q u e c e da el  c i en  p o r 

c i e n to de s us p a r t i c i p a c i o n e s s o c i a l e s, e q u i v a l e n t es a c i n co m i l  d o s c i e n t os o c h e n ta y n u e ve  

p a r t i c i p a c i o n e s s o c i a l e s, a f a v o r  d el  Se ñ or  O t t o Se bas t ián  S e g u ra To a p a n t a" 

Q u e da a u t o r i z a d a l a señ o ra G e r e n te G e n e r al  p a r a r e a l i z a r  to d os l o s trám i te s a d m i n i s t r a t i v o s , 

asízyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA coxno e tam b ién  e s tá f a c u l t a d a p a r a f i r m a r  c u a l q u i er  d o c u m e n to q u e s ea n e c e s a r io p a r a 

d ar  c u m p l i m i e n t o a l o r e s u e l to en  e s ta J u n t a G e n e r al  U n i v e r s a l . 

Le ída q u e l es fu e l a p r e s e n te a c ta y l a re s o lu c ión  q u e se apro bó en  to d as s us p a r t e s s in  

o b s e r v a c i o n e s, de ján do se c o n s t a n c ia de q u e l a m i s m a fu e t o m a da p or  u n a n i m i d a d , así c o m o  

l a c o n c u r r e n c ia d el  looqzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA^b d el  Ca p i t a l  S o c i al  de l a Co m p a ñ í a, a e s ta J u n t a G e n e r al  U n i v e r s a l 

de S o c i o s, p a r a c o n s t a n c ia de l o c u al  f i r m a n  to d os l o s s o c i os y a d m i n i s t r a d o r e s. 

A l a n  Se gu ra To ap an fa Q /  ? ^  zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

/ sqciO ^ / / \" zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

7 

fáiia N a t a l y S e g u ra T o a p a n ta 

S O C I O 

D a d o en  el  D ís fr í to \ Me tro p o í Í tan o de Q u i t o , a l o s 22 d ías d el  m es de ju n i o de 2 0 18, s i e n do l a s  

t z H o o . ' zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
/  

/  

—m 

Ott o Sebastxán-S^ira To a p a n ta 

Presidíate  

* S O C I O 

a X i m e n a Toag| tn ta Cedeño  

en te Ge n e ral  /  Se cre taria 

Jíi/ r 

Albe r t o J p s ^ S e g u ra Tc^ p a a ta 

- S O C I O 

. Priacála J a a ^ n  Sfegurk  T o a p i n t a 

/  S O C I O /  /  



Cert ificado de Transferencia 
(Propiedad de (Part icipaciones zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

S r a . S a n d r a X i m e n a T o a p a n t a C e d e ñ o, en  m i  c a l i d a d d e G e r e n t e  

G e n e r a l  y c o m o t a l  R e p r e s e n t a n te L e g a l  d e l a C o m p a ñ ía " D I L I H O G A R 

C I A . L T D A ^ , e n  v i r t u d d e l a r e s o l u c i ón  q u e a d o p tó v á l i d a m e n te ía 

J u n t a G e n e r a l  U n i v e r s a l  d e S o c i os d e l a C o m p a ñ í a, l l e v a d a a e f e c to e l 

d í a d e h o y v i e r n e s d e j u n i o d e 2 0 18, e x t i e n d o e l  p r e s e n te C e r t i f i c a d o  

d e T r a n s f e r e n c i a y P r o p i e d a d d e l a s P a r t i c i p a c i o n e s S o c i a l e s, h e c ho q u e  

c o n tó c o n  e l  c o n s e n t i m i e n to u n á n i m e d e l  c a p i t a l  s o c i a l. 

E l  C E D E N T E , p o r  s u s p r o p i o s y p e r s o n a l es d e r e c h o s, l i b r e y 

v o l u n t a r i a m e n t e c e d ió y t r a n s f i r i ó a l  C E S I O N A R I O , l a s  

p a r t i c i p a c i o n e s s o c i a l es q u e p o s e ía e n  l a C o m p a ñ í a, d e l a s i g u i e n te  

f o r m a : zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

i 

> L a ¿ r a . S A N D R A X I M E N A T O A P A N T A C E D E Ñ O , c e d e rá 

C I ^ C O M I L  D O S C I E N T A S O C H E N T A Y N U E V E ( 5 . 3 8 9)  

p a . r t i c i p a c i o n e s s o c i a l es ; zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

^ í : G U R A T O A P A N T A . 

p a . í t i c i p a c i o n es s o c i a l es a f a v o r  d e l  S r . O T T O S E B A S T I A N 

^^^ ''' ^  L o s s o c i os c a da u n o y r e s p e c t i v a m e n t e, r e n u n c i a n  

e x p r e s a m e n te a s u  D e r e c h o d e P r e f e r e n c ia e n  e s ta Ce s i ón  d e  

P a r t i c i p a c i o n e s S o c i a l e s. 

P o r  s u  p a r t e , E l  C E S I O N A R I O , e n  f o r m a l i b r e y v o l u n t a r i a 

e x p r e sa s u  a c e p t a c i ón  r e s p e c to d e l a c e s i ón  y / o t r a n s f e r e n c i a d e l a s  

p a r t i c i p a c i o n e s s o c i a l es d e l a C o m p a ñ ía q u e e n  s u  f a v o r  h a e f e c t u a do e l 

C E D E N T E j  r e s p e c t i v a m e n t e, e n  ía f o r m a y m o n t o s q u e q u e d an  

s e ñ a l a d os a n t e r i o r m e n t e , a d q u i r i e n d o d i c h a s p a r t i c i p a c i o n e s p o r  s u  

v a l o r  n o m i n a l , e s to e s, D I E Z D Ó L A R E S U S A ( U S $ 10 , 0 0)  c a da u n a . 

> S e d e ja c o n s t a n c ia q u e e l  S R . O T T O S E B A S T I A N S E G U R A 

T O A P A N T A , es s o c io d e l a C o m p a ñ í a, 



P a r azyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA constancia, el C ED EN T EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA y el C ES I O N A R I O , firman también 

e l  p r e s e n te c e r t i f i c a d o en e l  D i s t r i t o M e t r o p o l i t a n o d e Q u i t o , azyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA zz 

d e j u n i o d e j o i S . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

\ 

Sra, Sandía Ximeirn Toipanta Ce 

G ER EN T E G EN ER A L 

C ED EN T E zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

C zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
/  

Sr. Otto SebastiásLS^gura Toapanta 

C^SIÓI^A RIO 



Dirección General de Registro Civi l, Idoníi f icación y Cedsjlación zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

. D irecció n Genera l zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
• Identi f icació n 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAI 

Númer o únic o de identificación : 1704113891 

Nombre s de l ciudadano : SEGURA MONTENEGRO OTTO RUFFO 

Condició n de l ceduiado : CIUDADANO 

Luga r de nacimiento : ECUADOR/BOLIVAR/SAN MiGÜEL/SAN MIG 

Fecha de nacimiento : 25 DE DICIEMBRE DE 1957 

Nacionalidad : ECUATORIANA 

Sexo : HOMBRE 

Instrucción : BACHILLbRATO 

esión : EMPLEADO PRIVADO 

tado Civil : CASADO 

Cónyuge : TOAPANTA CEDENO SANDRA XIMENA 

Fecha de Matrimonio : 19 DE SEPTIEMBRE DE 1986 

Nombre s de l padre : SEGURA ANGEL 

Nombre s de la madre : MONTENEGRO ALBINA 

Fecha de expedición : 4 DE AGOSTO DE 2011 

Información certificada a la fecha: 3 DE JULIO DE 2018 

Emisor: CONSUELO DEL PILAR CONSTANTE PROAÑO - PICHINCHA-QUITO-NT 1 - PIC 
QUITO 



  

  

      
03 JUL. 2018 

(Etc    

  

£ PS e 
* 

013 913 - 091 1704113891 
armo RBAERO. CÉDULA 

SEGURA EONTENEGRO OTTO RUFFO 
APELLIDOS Y NOMBRES 

PICHNORA 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN: 

euro 
CANTÓN ZONA:b 

LA MAGDALENA 
ARROCUÍA, 

  

EORIAMATAA



Dirscció n Genera ! de Registr o Civil , Identificeció n y Cedulació n zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Direcció n Genera l 

Ident i f icació n 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTID 

-ff-'*"**! -

Númer o únic o de identificación :zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 17136946082 

Nombre s de l ciudadano : TOAPANTA CEDEÑO SANDRA XIMENA 

Condició n de l ceduiado : CIUDADANO 

Luga r de na cimie nto : ECUADOR/PICHINCHA/QUITO/GOF-

SUAREZ 

Fecha de nacimiento : 3 DE MAYO DE 1962 

Nacionalidad : ECUATORIANA 

Sexo : MUJER 

Instruíción : SUPERIOR 

Profesión : INGENIERA 

petado Civil : CASADO 

Cónyuge : SEGURA MONTENEGRO OTTO RUFFO 

Fecha de Matrimonio : 19 DE SEPTIEMBRE DE 1986 

Nombre s de l padre : TOAPANTA ANGEL 

Nombre s de la madre : CEDEÑO EMMA 

Fecha de expedición : 16 DE FEBRERO DE 2018 

Información certificada a la fecha: 3 DE JULÍO DE 2018 

Emisor: CONSUELO DEL PILAR CONSTANTE PROAÑO - PICHINCHA-QUITO-NT 1 - PIC 
QUITO 



C «R T . f.C AD O DE VOTACIÓ N 

1706946082 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

066 N Ú ^tR O CEDEÑO SANDRA XIMENA 

ZO N A- 1 

JUNTA (10 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

/  



Ide n ti flcació / í i zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Direcció n Genera l zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Direcció nzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Genera! de Registro Civil , Identificació n y Csdulacíó n 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAI 

Númer o únic o de identificación ; 1716439599 

Nombre s del ciudadano : SEGURA TOAPANTA OTTO SEBASTIAh 

Condició n de l ceduiado : CIUDADANO 

Luga r de nacimiento : ECUADOR/PICHÍNCHA/QUITO/SANTA PRi£ 

Fecha de nacimiento : 4 DE JUNIO DE 1987 

Nacionalidad ; ECUATORIANA 

Sexo : HOIVIBRE 

Instrucción : SUPERIOR 

Profesión : EMPLEADO PRIVADO 

EstadoXÍivil ; SOLTERO 

CÓEíyuge : No Registra 

Fecha de Matrimonio : No Registra 

Nombre s de l padre : SEGURA MONTENEGRO OTTO RUFFO 

Nombre s de ia madre : TOAPANTA CEDEÑO SANDRA XIMENA 

Fecha de expedición : 16 DE NOVIEMBRE DE 2015 

información certificada a la fecha. 3 DE JULIO DE 2018 

Emisor: CONSUELO DEL PILAR CONSTANTE PROAÑO - PICHlNCHA-QUITO-NT 1 - PIC 
QUITO 



CERTtFtCAD O DE VOTACIÓ N 

0 S 3 - 1 9 S 1 7 1 8 4 3 9 5 9 9 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
NÜWERO : :. CÍKIL A 

SEGURA TOAPANT A 0TFD5EBAS71A H zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
APELLIDO S YNCftlBRE S 

CIRCUNSCRIPCH^ : zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
20Mfi:1 



¡OñGEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA fólACHADO CEVALLOS 

Se otorgó ante mí, la es^riti 

de CESION DE PARTICIPACION DE LA COMPAÑÍA DILIHOGAR 

LTDA.", Otorgada por los cónyuges SR. OTTO RUFFO SEGUI 

MONTENEGRO Y SRA. SANDRA XIMENA TOAPANTA CEDEÑO, 

favor del SR. OTTO SEBASTIAN SEGURA TOAPANTA; y en fe de e 

confiero estazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA PRIMERA COPIA CERTIFICADA , debidamente sellada 

firmada en Quito, a tres de julio del año dos mil dieciocho. 



Factura: 002-003-000046441 20181701021000887 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

NOTAR!0{A ) MARIA LAURA DELGAD O VITERI 

NOTARÍA VIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N' 20181701021000887 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

MATRIZ 

A: 24 DE JULI O DEL 2016, (15:01) 

DE RAZÓN : MARGINACIO N 

0 CONTRATO : CONSTITUCION DE COMPAÑIA DILIHOGAR CIA. LTDA. 

A DE OTORGAMIENTO : 03-12-2001 

ERO DE PROTOCOLO : FOLIO 11771 

tGANTE S 

OTCmOAD O POR 

BRESff̂ UUEO N SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTtFICA C 

OGAR CIA LTDA POR SUS PROPIOS DERECHOS RUC 1791965655001 

A FAVO R UL 

BRESmAZÓ N SOCIAL iT ITOIMTERVHiHBJI E ^ ' " " ^ ' D Í M Ü M E N T ^ = = = | [M O . iDENT|F|CAC I 

TESTIMONIO 

) o CONTRATO : CESIÓN DE PARTICIPACIONE S 

A DE OTORGAMIENTO : 03-07-2016 

ERO CE PROTOCOLO : R)3799 

I D d ^ ^ R Í 

NOTARtó \̂ G6bi ¿(««Síiiatoi©¡g3TO 

RAZÓN MARGINAL N"  20181701021000887 

M A T F  ̂

A: 24 DE JULI O DEL 2018, (15:01) 

D E RAZON : MARGINACIO N 

) 0 CONTRATO : CESIÓN DE PARTICIPACIONE S 

A D E OTORGAMIENTO : 03-07-2018 

ERO D E PROTOCOLO : P03799 

ÍGANTE S 

O T ^ & ^ O P O R 

BRES^RAZÓNSOCIA L TIPO INTERVINIENTC DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICAC 

OGAR CIA LTD A POR SUS PROPIOS DERECHOS RUC 1791965655001 

. A F A V O R D E 

BRESTOzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA^ zé ^ i  S O G I AE . : jJT ff^siN T e R V W ta a i ^ I D O C U M É N T Q D E iP E N T I D M t : | M O . I D E N T I F I C A C I 



NOTARÍO(A) MARIA LAURA DELGAD O VITERI 

NOTARÍA VIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN QUITO zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

20181701021O00887 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

R AZ O N : Tomé nota de l a cesión de par t icipaciones, a que se re 

presente escr itu ra, al margen de la m atr iz de const itución de la co 

D I L I H O G A R C I A . L T D A. , otorgada ante el doctor Mar co Ve la 

cuyo arch ivo se ha lla actualmente a mi cargo, el tres de d iciem 

dos m il uno. Quito, vein te y cuatro de ju l i o del dos m il d ieciocho. 

AB O . M A R I A L A U R A D E L G A D O V I T E R I 

N OTARÍ A VI GÉ SI MA P R I M E RA D E L CAN TÓN Q 



R E G I S T R O zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

M E R C AN T I L 
Q U I T O 

TRÁMIT E N Ú M E R O : 55502 

• 3 : 5 5 : zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA7 H V 3 ( 0 J H 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

R AZ Ó N DE INSCRIPCIÓN 

1 . RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA CESIÓN DE PARTlCiPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSA 

LIMITADA 

N Ú M E R O DE REPERTORIO: 104585 

FECHA DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA INSCRIPaÓN: 09/08 /2018 

NÚM ERO DE INSCRIPCIÓN 818 

REGISTRO: LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

2. DATOS DEL ACTO 0 CONTRATO: 

NATURALEZA DELzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA A a O 0 CONTRATO: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

DATOS NOTARÍA: NOTARIA PRIMERA /QUITO /03 /07 /2018 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: DILIHOGAR CIA. LTDA. 

DOMICILI O DE LA  COMPAÑÍA: QUITO 

3. DATOS ADICIONALES: 

U CEDENTE, SANDRA XIMENA TOAPANTA CEDEÑO TRANSFIERE 5289 PARTICIPACIONES DE : 

DOLARES CADA UNA A FAVOR DEL CESIONARIO, SR. OTTO SEBASTIAN SEGURA TOAPANTA..-

TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN NR0.849 DEL REGISTRO MERCANTIL DE FECHy 

MARZO DEL 2002..-

C U A L Q U I E R E N M E N D A D U R A , A L T E R A C I Ó N O M O D I F I C A C I Ó N A L T E X T O D E L A P R E S E N T E Rí 

I N V A L I D A . L O S C A M P O S OUTSE E N C U E N T R A N E N B L A N C O N O S O N N E C E S A R I O S P A R A L A 

D E L P R O C E S O D E I N S C R Í P C I Ó zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAn J s E G Ú N L A N O R M A T I V A V I G E N T E . 

FECHA DE. : QUIpa fA 9 DIA(S) DEL MES DE AGOSTO DE 2018 

DRA. j d ^ N N A ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 019 

RE6IS1RAD0R MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. MARISCAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE N54-l&3t^ 

Pág 


